АДМИНИСТРАЦИЯ ТРЕТЬЯКОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.02Д025 №49

с. Староалейское

О введении режима повышенной
готовности для органов управления и
сил Третьяковского звена Алтайской
территориальной подсистемы единой
государственной системы
предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», постановлением Правительства Российской
Федерации от 3 0.12.2003 № 794 «О единой государственной системе
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», законом Алтайского
края от 17.03.1998 № 15-ЗС «О защите населения и территории Алтайского
края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,
постановлением Правительства Алтайского края от 17.05.2017 № 167 «Об
утверждении Положения об Алтайской территориальной подсистеме единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций», постановлением Администрации Третьяковского района
Алтайского края от 25.05.2021 № 193 «Об организации, составе, порядке
деятельности сил и средств Третьяковского звена Алтайской территориальной
подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций», в связи с отказом регионального оператора в вывозе
твёрдых коммунальных отходов (ТКО) с территории поселений
Третьяковского района и возможным, вследствие этого появлением
внутренних и внешних опасных биологических факторов, способных привести
к возникновению и (или) распространению заболеваний с развитием
эпидемий, массовых отравлений, превышению допустимого уровня
причинения вреда здоровью человека, на основании решения комиссии по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности Третьяковского района Алтайского края от
07.02.2025, постановляю:

1. Установить для органов управления и сил Третьяковского
муниципального звена Алтайской территориальной подсистемы единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций режим функционирования «Повышенная готовность» с 00 час. 00
мин. 11.02.2025 до особого распоряжения.

2. Структурным подразделениям Администрации Третьяковского
района:

2.1. Юридическому отделу (Свизева П.А.) организовать ежемесячное
заключение договоров на сбор и вывоз ТКО с транспортной компанией,
осуществляющей данный вид деятельности.

Срок исполнения: 11.02.2025, далее - ежемесячно.
2.2. Комитету по финансам, налоговой и кредитной политике

(Никитина Е.К.) предусмотреть за счёт местного бюджета финансирование
первого месяца работы транспортной компании по вывозу ТКО с территорий
поселений Третьяковского района.

Срок исполнения: 11.02.2025.
2.3. Отделу по жилищно-коммунальному хозяйству (Гамалеева Н.В.):
2.3.1. совместно с главами поселений и транспортной компанией

проработать график вывоза ТКО с территории поселений на полигон ТКО в
Рубцовском районе.

Срок исполнения: 11.02.2025.
2.3.2. осуществлять мониторинг информации о накоплении и вывозе

ТКО с площадок в населенных пунктах Третьяковского района.
Срок исполнения: в период действия режима повышенной готовности.
2.4. Отделу по информатизации (Мазепа А.С.) совместно с МАУ

«Редакция газеты «Третьяковский вестник» (Шапорева Е.С.) организовать
информирование населения Третьяковского района Алтайского края о порядке
сбора и вывоза ТКО и оплате оказанных услуг.

Срок исполнения: до 20.02.2025, далее в случае изменения условий.
3. Рекомендовать:
3.1. Территориальному отделу Управления Роспотребнадзора по

Алтайскому краю в Локтевском, Третьяковском, Змеиногорском районах и
г.Змеиногорске (Белоногова Т.А.) осуществлять мониторинг санитарно-
эпидемиологического состояния мест сбора ТКО на территории поселений
Третьяковского района. В случае ухудшения обстановки, которая может
повлечь появление опасных биологических факторов, способных привести к
возникновению и (или) распространению заболеваний с развитием эпидемий,
массовых отравлений, превышению допустимого уровня причинения вреда
здоровью человека, инициировать вопрос о введении режима чрезвычайной
ситуации.

3.2. КГБУЗ «Староалейская ЦРБ» (Долженко Е.П.) провести проверки
и обеспечить готовность подведомственных учреждений к работе в условиях
возможных чрезвычайных ситуаций.

3.3. Главам поселений организовать работу на подведомственных
территориях с юридическими лицами и лицами, осуществляющими

предпринимательскую деятельность без образования юридического лица по
заключению ими- договоров на вывоз ТКО с транспортными компаниями,
осуществляющими данный вид деятельности.

Срок исполнения: 11.02.2025.
4. Разместить настоящее постановление на сайте муниципального

образования Муниципальный район Третьяковский район Алтайского края.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава района Е.Э.Герман

СОГЛАСОВАНО
И.о. начальника юридического отдела
у "—Ау7 П.А. Свизева

Исполнитель
Руденко Татьяна Александровна
(38559) 21721